CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 20/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a implantação de

iluminação junto ao Parque Infantil e Academia instalados no Bairro Blumenau.

Justificativa

Atualmente o referido bairro consta com diversas pessoas que frequentam o local, porém

o horário de maior procura é no final da tarde quando o clima está mais fresco e as pessoas dispõem

de tempo livre. Porém, logo inicia o anoitecer e dificulta o uso por causa da falta de iluminação, sem

contar os riscos às crianças que frequentam o local desacompanhadas.

Espera-se o apoio de todos os Vereadores e o atendimento por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 19 de fevereiro de 2020.

Marcelo Acordi